
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

                                                                                                                                                                           

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 6283/ZP/2014 - Po  10.06.2014 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

Oddělení EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Předání závěru zjišťovacího řízení k záměru „Zvýšení flexibility montáže - Kvasiny“ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 

prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Zvýšení flexibility 

montáže - Kvasiny“ byl podroben zjišťovacímu řízení. Na základě písemných vyjádření 

dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků a veřejnosti byl vydán 

závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Kvasiny a Královéhradecký kraj, žádáme podle 

§ 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách a nejméně 

ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo rozhlas). Doba 

zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní samosprávné celky 

v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace 

příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Dotčené správní úřady, tj. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, žádáme neprodleně 

o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň je žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této 
informace na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství 

– Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní 

prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této 

písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, Ing. Poláková, tel. 495 817 183.  

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Zvýšení flexibility montáže - Kvasiny“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

 

Identifikační údaje:  

 

 

Název:  
Zvýšení flexibility montáže – Kvasiny 

 

Kapacita (rozsah) záměru: Stávající výrobní a provozní plocha montážní a logistické haly 

M3 je 65 720 m
2
. Nové plochy pro výrobu (montáž) automobilů a logistiku 15560 m

2
. 

Celková výrobní a provozní plocha montážní a log. haly M3 po realizaci 81 280 m
2
. Nové 

související logistické plochy (manipulační plochy, sklady a přístřešky) 4 180 m
2
. Nové 

odstavné plochy pro hotové vozy 1 300 m
2
. Celkové nové plochy pro montáž a logistické 

plochy a odstavné plochy 21 040 m
2
 (část bude realizována na již v současné době 

zastavěných plochách, které tvoří komunikace, střechy a zpevněné plochy o výměře 

cca 10 690 m
2
). Výrobní kapacity předpokládají nepřetržitý provoz výrobního zařízení 250 

dní ročně. Plánované zvýšení flexibility montáže zvyšuje stávající povolenou výrobní 

kapacitu osobních automobilů o 5,8 %. 

 

Charakter záměru: Předmětem záměru je rozšíření stávající haly montáže M3, do které budou 

umístěny nové montážní a logistické provozy. Součástí záměru bude také přesun stávající 

kogenerační a sprinklerové stanice a nová odstavná plocha pro hotové vozy. Záměr je 

situován ve stávajícím průmyslovém areálu společnosti ŠKODA AUTO a.s. – závod Kvasiny. 

Areál závodu je umístěn jihozápadně od obce Kvasiny a východně od obce Solnice. Přístavba 

k hale montáže bude provedena jihovýchodním a jihozápadním směrem. Nové odstavné 

plochy pro hotové vozy budou jihovýchodním směrem od haly montáže.  

 

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Obec: Kvasiny 

Katastrální území: Kvasiny 

 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Zahájení: 2 Q/2015 

Ukončení: 2 Q/2016 

 

 

Oznamovatel:  
ŠKODA AUTO a.s., Třída Václava Klementa 869, Mladá Boleslav, 293 60 Mladá Boleslav 

 

 



3 

Závěr: 

Záměr „Zvýšení flexibility montáže - Kvasiny“ naplňuje dikci bodu 4.3, kategorie II, přílohy 

č. 1 zákona, proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je 

zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Zvýšení 

flexibility montáže - Kvasiny“ nebude posuzován podle zákona. 

 

 

 

Odůvodnění:  
Oznámení záměru bylo krajskému úřadu předloženo dne 12.05.2014. Informace o oznámení 

záměru byla na úřední desce Královéhradeckého kraje zveřejněna na dne 19.05.2014. 

 

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávných celků 

a ze strany veřejnosti vzneseny zásadní námitky proti předloženému oznámení a realizaci 

vlastního záměru. Ze strany dotčených správních úřadů byly vzneseny připomínky 

k oznámení záměru od České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Hradec 

Králové, které jsou uvedeny níže v textu. 

 

 

  

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 09.06.2014, č.j.: 6283/ZP/2014 – Po, ev.č.: 54344/2014/KHK, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

  ze dne 29.05.2014, č.j.: S-KHSHK 12352/2014/2/HOK.HK/Hr, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 29.05.2014,  

  č.j.: ČIŽP/45/IPP/1408586.001/14/KDR, 

- vyjádření oznamovatele ze dne 29.05.2014, 

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, ze dne 06.06.2014, č.j.: OV6P-16121/14-789/2014/Sv. 

 

     

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 

vyjádření ze dne 29.05.2014, č.j.: S-KHSHK 12352/2014/2/HOK.HK/Hr, souhlasí se 

záměrem bez připomínek. 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém 

vyjádření ze dne 09.06.2014, č.j.: 6283/ZP/2014 – Po, ev.č.: 54344/2014/KHK nemá 

z hlediska orgánu ochrany ovzduší, z hlediska orgánu veřejné správy v oblasti odpadového 

hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu a ochrany vod 

k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení ochrany 

vod, ochrany přírody a odpadového hospodářství  ve svém stanovisku, ze dne 29.05.2014, 



4 

č.j.: ČIŽP/45/IPP/1408586.001/14/KDR, nemá zásadní námitky proti přeloženému oznámení 

záměru a nepožaduje záměr posuzovat podle zákona. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení ochrany 

ovzduší (dále jen ČIŽP – ovzduší“) ve svém stanovisku, ze dne 29.05.2014, 

č.j.: ČIŽP/45/IPP/1408586.001/14/KDR, uvádí, že navýšení kapacity montáže o uvedených 

5,8 % bude znamenat i proporcionální navýšení skutečné emise VOC z lakoven. Dle názoru 

ČIŽP – ovzduší má výroba automobilů jako celek, tj. zejména povrchová úprava karosérií, 

čištění, odmašťování a nanášení adhezivních nátěrů, významný vliv na životní prostředí 

a to emisemi VOC a s nimi spojenými emisemi pachových látek, a proto je třeba ji posoudit 

jako celek dle zákona. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ovzduší uvádí následující:  

- Předmětem předloženého záměru „Zvýšení flexibility montáže – Kvasiny“ není 

navýšení kapacity lakovny. Záměr „Zvýšení flexibility lakovny v Kvasinách a odstavná 

plocha pro hotové vozy“ byl samostatně posouzen podle zákona v roce 2009. Stanovisko 

k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí podle zákona vydalo 

Ministerstvo životního prostředí dne 13.01.2009, č.j.: 94059/ENV/08. Předmětem 

záměru bylo zvýšení kapacity lakovny na 900 karoserií za den.  

- Záměr rozšíření stávající haly montáže M3 nenaplňuje svým charakterem žádnou 

z kategorií přílohy č. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování 

znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.  

- Nedílnou součástí oznámení záměru je stanovisko Městského úřadu Rychnov 

nad Kněžnou, odboru výstavby a životního prostředí, č.j.: OVŽP-8715/2014/Du, ze dne 

18.03.2014, kde je uvedeno, že záměr „Zvýšení flexibility montáže – Kvasiny“ 

je v souladu s územním plánem obce Kvasiny. 

- Přílohou oznámení záměru je rozptylová studie, kterou zpracoval v dubnu 2014 

Ing. Ondřej Vyklický, Bratří Žůrků 703/1a, 617 00 Brno, autorizovaná osoba 

ke zpracování rozptylových studií podle § 32, odst. 1 písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., 

o ochraně ovzduší. V závěru rozptylové studie zpracovatel konstatuje, že imisní 

příspěvky s dobou průměrování 1 kalendářní rok ke stávajícímu imisnímu zatížení 

budou nízké a lze předpokládat plnění imisních limitů uvedených v příloze č. 1 zákona 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, s dostatečnou rezervou. 

V kontextu výše uvedeného se krajský úřad neztotožnil s názorem ČIŽP – ovzduší a neshledal 

důvody pro posuzování záměru v plném rozsahu zákona.  

 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení 

odpadového hospodářství (dále jen ČIŽP – ochrana lesa“) ve svém stanovisku, ze dne 

21.05.2014, č.j.: ČIŽP/45/IPP/1408057.001/14/KDR, uvádí, že zájmová lokalita 

pravděpodobně sousedí s lesním pozemkem p.č. 5310/2 v k.ú. Kvasiny, případně také 

s pozemkem p.č. 5310/3 v k.ú. Kvasiny, podle přiloženého zákresu (v měřítku 1:5000) je však 

lesní pozemek přímo zasažen výstavbou odstavné plochy pro hotové vozy. Při dalším 

posuzování vlivu záměru na životní prostředí je nezbytné upřesnit, zda záměrem budou přímo 

zasaženy lesní pozemky.  

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana lesa uvádí následující: 

- Předmětný záměr „Zvýšení flexibility montáže - Kvasiny“ se netýká pozemků určených 

k plnění funkce lesa (dál jen „PUPFL“). Pozemek 5310/2 v k.ú. Kvasiny, vedený 

v katastru nemovitostí jako PUPFL, byl trvale odňat z PUPFL rozhodnutím Městského 

úřadu Rychnov nad Kněžnou, ze dne 12.11.2012, č.j.: OVŽP-27762/12-14834/2012/Šť. 



5 

Pozemek 5310/3 v k.ú. Kvasiny, vedený v katastru nemovitostí jako PUPFL, byl trvale 

odňat z PUPFL rozhodnutím Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, ze dne 

10.07.2011, č.j.: OVŽP-26753/11-55232/2011/Šť.    

V kontextu výše uvedeného se krajský úřad neztotožnil s názorem ČIŽP – ochrana lesa 

a neshledal důvody pro posuzování záměru v plném rozsahu zákona.  

 

 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, oddělení životního prostředí (dále jen „MÚ Rychnov 

nad Kněžnou“), ve svém souhrnném stanovisku ze dne 06.06.2014, č.j.: OV6P-16121/14-

789/2014/Sv, uvádí, že Cit.: „Z hlediska ochrany přírody a krajiny v souladu s ust. § 12 odst. 

1 zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, předložená 

dokumentace se v příslušných oddílech Vlivů nezabývá vyhodnocením úbytku 

vnitropodnikové zeleně jako celku v rámci již dokončených nových staveb, rozpracovaných 

a stavebně povolených ještě nezahájených staveb v rámci stávajícího průmyslového areálu. 

K dalšímu zahušťování volných proluk a stávajících ploch by mělo docházet po vyhodnocení 

koeficientu nezastavitelných ploch s preferencí funkce ochranné zeleně stanoveného na sebe 

navazujícími územními plány obce Kvasiny. Tento regulativ je uváděn a zdůrazněn 

i v posledním dokumentu Územní studie pro zastavitelnou plochu Z8 – 1 v Kvasinách.“ 

Krajský úřad k vyjádření MÚ Rychnov nad Kněžnou uvádí následující:  

Nedílnou součástí oznámení záměru je stanovisko Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, 

odboru výstavby a životního prostředí,, č.j.: OVŽP-8715/2014/Du, ze dne 18.03.2014, kde je 

uvedeno, že záměr „Zvýšení flexibility montáže – Kvasiny“ je v souladu s územním plánem 

obce Kvasiny. 

MÚ Rychnov nad Kněžnou nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. 

Doporučení a požadavky nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, 

ale do  navazujících správních řízení. K tomuto bude přihlédnuto v navazujících správních 

řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 

a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl krajský úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 

především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 

stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených správních 

úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení záměru.  

 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé 

straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 

tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších 

směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu. 

 

Opatření pro eliminaci možných negativních vlivů na životní prostředí, jež byla navržena 

v oznámení, budou zapracována do dokumentací pro navazující správní řízení. 

 



6 

K připomínkám uplatněným v průběhu zjišťovacího řízení k záměru bude přihlédnuto 

v navazujících řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Zvýšení flexibility montáže - Kvasiny“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona 

žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu.       

 

 

 

 

 

     

 

 

      

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pouze pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník: 6283/ZP/2014 - Po   

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde  

2) Obec Kvasiny, Kvasiny 81, 517  02 Kvasiny  

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 

     Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Kvasiny, Kvasiny 81, 517  02 Kvasiny  

4) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 51601 Rychnov nad Kněžnou  

 

Oznamovatel: 

ŠKODA AUTO a.s. Mladá Boleslav, Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

  

     

 
 

 

 


